

消費者委員会（第318回）

議 事 次 第

令和2年3月27日（金）14:00～
消費者委員会会議室

1. 開会
2. 「モバイル市場の競争環境に関する研究会最終報告書」及び「電気通信サービスに係る消費者保護ルールに関する最近の取組について」
3. 第4期消費者基本計画案について
4. 「いわゆる「販売預託商法」に関する消費者問題についての建議」に係る実施状況について
5. 公益通報者保護法の一部を改正する法律案について
6. その他
7. 閉会

配 付 資 料

- | | |
|-------|--|
| 資料1-1 | モバイル市場の競争環境に関する研究会最終報告書について |
| 資料1-2 | 電気通信サービスに係る消費者保護ルールに関する最近の取組について |
| 資料2-1 | 「消費者基本計画」に係る消費者委員会の意見聴取について |
| 資料2-2 | 第4期消費者基本計画（案）の構成 |
| 資料2-3 | 第4期消費者基本計画（案）の概要 |
| 資料2-4 | 第4期消費者基本計画（案） |
| 資料2-5 | 第4期消費者基本計画（案）（令和元年12月25日時点案からの修正） |
| 資料2-6 | 第4期消費者基本計画（案）に関するパブリックコメントについて |
| 資料2-7 | 第4期消費者基本計画案のパブリックコメントにおける意見 |
| 資料2-8 | 消費者委員会から提出のあった意見（2020.1.30付け） |
| 資料3-1 | 「いわゆる「販売預託商法」に関する消費者問題についての建議」への対応についての消費者庁の実施状況について |
| 資料3-2 | 消費者取引を巡る現状と検討の観点 |
| 資料3-3 | 「いわゆる「販売預託商法」に関する消費者問題についての建議」に係る警察庁の実施状況について |

- 資料 4－1 公益通報者保護法の一部を改正する法律案の概要
- 資料 4－2 公益通報者保護法の一部を改正する法律案要綱
- 資料 4－3 公益通報者保護法の一部を改正する法律
- 資料 4－4 公益通報者保護法の一部を改正する法律案新旧対照条文
- 資料 4－5 公益通報者保護法の一部を改正する法律案参照条文
- 参考資料 1－1 情報通信技術の進展に伴う金融取引の多様化に対応するための資金決済に関する法律等の一部を改正する法律の施行等に伴う特定商取引に関する法律施行令の一部改正について
- 参考資料 1－2 資金決済に関する法律施行令等の一部を改正する政令案新旧対照条文（抄）
- 参考資料 1－3 参照条文
- 参考資料 2 委員間打合せ概要メモ